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Bestyrelsespåtegning 

Bestyrelsen har aflagt årsrapporten for 2022 for Vadum Vandværk Amba. 

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven samt andelsselska
bets vedtægter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet for regn
skabsåret 1. januar- 31. december 2022. 

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil 
kunne påvirke andelsselskabets finansielle stilling. 

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

Vadum, den 21. februar 2023 

Bestyrelsen: 

~~ 
Jan Leth Ajs am 

17~~ U-~11 
Thomas Madsen 
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Intern revisors påtegning 

I henhold til andelsselskabets vedtægter har jeg foretaget en kritisk gennemgang af bi
lagsmaterialet og fundet det i overensstemmelse med bogføringen. 

J eg har ikke foretaget finansiel revision. 

Vadum, den 22. februar 2023 

~ l h lgei:Fd 

HR.uNe 6RS"(bEÆG 
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Den uafhængige revisors påtegning 

Til andelshaverne i Vadum Vandværket AMBA 

Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Vadum Vandværk AMBA for regnskabsåret l. ja
nuar- 31. december 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder 
anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestem
melser og Vadum Vandværk Amba's vedtægter. 

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af andelsselskabets 
aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af an
delsselskabets aktiviteter for regnskabsåret l. januar- 31. december 2022 i overens
stemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser og Vadum Vandværk Amba's ved
tægter. 

Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om re
vision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse 
standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors an
svar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af andelsselskabet i overens
stemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske 
forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede 
revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen 
Andelsselskabet har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om års
regnskaber for mindre vandværker, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, 
medtaget budgettal i resultatopgørelsen. Budgettallene, som fremgår i en særskilt ko
lonne, har ikke været underlagt revision. 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende bil
lede i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser og Vadum Vandværk 
AMBA's vedtægter. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le
delsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinforrna
tion, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejL 

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere andelsselska
bets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor 
dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 
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om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere andelsselskabet, 
indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden 
væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive 
en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af 

sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i 
Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformatio
ner kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis 
det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnska
bet. 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder 
om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige 
vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshand
linger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt 
og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage 
væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejl
information forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, do
kumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kon
trol. 

• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne 
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke 
for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af andelsselskabets interne 
kontrol. 

• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er pas
sende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledel
sen har udarbejdet, er rimelige. 

• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regn
skabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnå
ede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller for
hold, der kan skabe betydelig tvivl om andelsselskabets evne til at fortsætte driften. 
Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspå
tegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 
oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusio-
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ner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisi
onspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at andels
selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, 
herunder noteoplysningeme, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende 
transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede 
heraf. 

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og 
den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observatio
ner, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer un
der revisionen. 

Udtalelse om ledelsesberetningen 
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker 
ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen. 

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesbe
retningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsi
stent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde 
synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede 
oplysninger i henhold til årsregnskabsloven. 

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i over
ensstemmelse med årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregn
skabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 

Aalborg den 24. februar 2023 

K vist & J ens en 
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab 

CVR-nr. 36717785 

Philip Just Paulsen 
Statsautoriseret revisor 

Mne nr: 48483 

Jørgen E. Paulsen 
Registreret revisor 

Mnenr. 4334 
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Ledelses beretning 

Andelsselskabets væsentligste aktiviteter 
Andelsselskabets formål er i overensstemmelse med den til enhver tid gældende vand
forsyningslov og det for vandværket fastsatte regulativ, at forsyne ejendomme inden 
for vandværkets forsyningsområde med godt og tilstrækkeligt vand samt at varetage 
medlemmernes fælles interesser i vandforsyningsspørgsmål samt deraf afledte forhold. 

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Andelsselskabet er underlagt regler for regnskabsaflæggelsen som medfører, at årets 
resultat udgør kr. O. Det betyder, at et over- eller underskud skal udlignes ved indreg
ning i årets nettoomsætning. 

For året 2022 er der solgt 158 t m3 vand mod 151 t m3 i 2022. Den solgte mængde afvi
ger ikke væsentligt fra budgettet. Andelsselskabet har i år konstateret en underdæk
ning på tkr. 389 mod budgetteret tkr. O. 

Fremtiden 
I relation til investeringsplanen vil der i kommende år blive sat udbygning af fjernaf
læsningssystem og nye boringer. 

Den økonomiske udvikling i de kommende år vil kunne påvirkes af mulige pålæg om 
økonomisk deltagelse i indsatsplaner i miljøfølsomme områder. 

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil 
kunne påvirke andelsselskabets finansielle stilling. 
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Anvendt regnskabspraksis 

Årsrapporten for Vadum Vandværk AMBA er aflagt i overensstemmelse med årsregn
skabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt andelsselskabets vedtægter. 

Formålet med årsrapporten er at give et retvisende billede af andelsselskabets aktiviteter 
for regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos andelshaverne opkrævede 
beløb er tilstrækkelige. 

Andelsselskabet har valgt at anvende modelregnskabet udarbejdet i samarbejde med 
Danske Vandværker, Energistyrelsen, FSR-Danske Revisorer og Kommunernes Lands
forening. 

Resultatopgørelsen 

Opstillingsform 
Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser vandværkets aktiviteter i det for
løbne regnskabsår. 

I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for det kommende år. De er udeluk
kende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede 
og de realiserede tal. 

Vandværket er underlagt det generelle "hvile i sig selv" -princip, hvorfor der årligt op
gøres en over- eller underdækning. Denne beregnes som årets indtægter fratrukket årets 
omkostninger. En eventuel overdækning anføres som en negativ indtægt ("der er op
krævet for meget"), mens en eventuel underdækning anføres som et tillæg til indtæg
terne ("der er opkrævet for lidt"). 

I resultatopgørelsen indgår ureviderede budgettal for det kommende år. De er udeluk
kende medtaget til orientering og for at vise sammenhængen mellem de budgetterede 
og de realiserede tal. 

N ettaomsætning 
Nettoomsætning fra salg af vand m.v. indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og 
risikoovergang har fundet sted i løbet af regnskabsåret. Nettoomsætningen indregnes 
excl. moms og afgifter. 

Andelsselskabet har i år konstateret en overdækning på t.kr. 486 mod budgetteret t.kr. 
o. 
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Produktionsomkostninger 
Produktionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres 
til andelsselskabets indvinding af vand, herunder vedligeholdelse af ledningsanlæg og 
afskrivninger. 

Distributionsomkostninger 
Distributionsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger, der kan henføres 
til andelsselskabets distribution af vand, herunder vedligeholdelse af anlæg og afskriv
ninger. 

Administrationsomkostninger 
Administrationsomkostninger omfatter alle regnskabsårets omkostninger til admini
stration og ledelse, herunder gager. 

Andre driftsindtægter og omkostninger 
Andre driftsindtægter og -omkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karak
ter i forhold til andelsselskabets primære aktivitet. 

Finansielle poster 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der 
vedrører regnskabsperioden. 

Finansielle poster består bl.a. af renter vedr. pengeinstitut, investeringsbeviser og obli
gationer samt kursreguleringer fra værdipapirer. 

Balancen 

Materielle anlægsaktiver 
Andelsselskabets materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumule
rede afskrivninger. Der afskrives ikke på grunde. 

Der foretages lineære afskrivninger baseret på aktivernes forventede brugstid efter føl
gende principper: 

Produktionsanlæg 
Distributionsanlæg 

Værdipapirer 

25 år 
25 år 

Scrapværdi 

o 
o 

Værdipapirer består af børsnoterede investeringsbeviser og obligationer der måles til 
dagsværdi på balancedagen. 
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Mellemregning forbrugere 
Mellemregning til forbrugere værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af tab. Posten indeholder også tilgodehavender vedrø
rende leveret vand, der endnu ikke er faktureret til forbrugerne. 

Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger består af indestående i pengeinstitut. 

Henlæggelse, investeringsplan 
Der foretages henlæggelse til fremtidige investeringer til vandind vinding. 

Overdækning 
Overdækning er et udtryk for, at andelsselskabet har haft større indtægter end krævet i 
forhold til "hvile-i-sig-selv"princippet. Posten reguleres hvert år med årets over- eller 
underdækning. 

Gældsforpligtelser 
Gældsforpligtelser værdiansættes til nominel værdi. 
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Resultatopgørelse for 2022 

Realiseret Realiseret Budgettal 

2022 2021 2023 

(ej revideret) 

Note kr. kr. t.kr. 

l Nettoomsætning 2.079.556 2.057.904 1.537 

2 Produktionsomkostninger 583.341 113.311 222 

Bruttoresultat 1.496.215 1.944.594 1.315 

3 Distributionsomkostninger 613.108 1.130.684 800 

4 Administrationsomkostninger 456.915 454.246 500 

Resultat af primær drift 426.192 359.664 15 

5 Andre driftsindtægter 98.712 11.623 25 

Andre driftsudgifter, henlæggelse -330.000 -300.000 o 
Afskrivninger -19.049 -19.049 -20 

Resultat før finansielle poster 175.855 52.237 20 

6 Finansielle indtægter 2.558 9.308 30 

7 Finansielle omkostninger 178.413 61.545 50 

Årets resultat o o o 
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Balance pr. 31. december 2022 

2022 2021 

Note Aktiver kr. kr. 

8 Grunde 1.212.535 682.622 

9 Produktionsanlæg o o 
10 Distributionsanlæg 408.203 427.252 

Materielle anlægsaktiver 1.620.738 1.109.874 

Anlægsaktiver i alt 1.620.738 1.109.874 

Mellemregning forbrugere 690.018 7.673 

Andre tilgodehavender 30.019 222.182 

Tilgodehavender 720.037 229.855 

11 V ær di papirer 1.187.047 1.340.770 

Værdipapirer 1.187.047 1.340.770 

Likvide beholdninger 1.355.961 3.108.617 

Omsætningsaktiver i alt 3.263.045 4.679.242 

Aktiver i alt 4.883.783 5.789.116 
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Balance pr. 31. december 2022 

2022 2021 

Note Passiver kr. kr. 

12 Henlæggelser, investeringsplan 2.347.000 2.812.000 

Henlæggelser i alt 2.347.000 2.812.000 

13 Overdækning 1.703.152 2.011.796 

Langfristede gældsforpligtelser 1.703.152 2.011.796 

Leverandører af varer og tjenesteydelser m.v. o 53.433 

14 Anden gæld 833.621 911.887 

Kortfristede gældsforpligtelser 833.621 965.320 

Gældsforpligtelser i alt 2.536.773 2.977.116 

Passiver 4.883.773 5.789.116 
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Noter 

2022 2021 Budget 2023 
kr. kr. t.kr. 

Note 1. Nettoomsætning 

Fast afgift 1.038.268 1.080.176 1.090 
Kubikmeterafgift 471.012 479.700 697 
Andre indtægter 9.343 22.159 o 
Tilslutningsbidrag, indtægt o 32.939 o 
Tilslutningsbidrag, udgift o o 
Opkrævet grundvandsbeskyttelse 217.689 o -233 
Over-/underdækning 308.644 389.330 -17 
Gebyrer 34.600 53.600 o 

2.079.556 2.057.904 1.537 

Note 2. Produktionsomkostninger 

Ejendomsskatter m.v. 12.730 12.108 12 

Grundvandsbeskyttelse 217.689 o o 
Forsikringer 9.003 8.473 10 

Vedligeholdelse/ombygning 17.020 42.460 50 

Installationer vedligeholdelse 165.953 o o 
Arealer vedligeholdelse 92.314 o o 
El 68.632 50.270 150 

583.341 113.311 222 

Note 3. Distributionsomkostninger 

Ledningsregistrering 22.553 13.571 55 

Beredskabsalarm 7.385 14.087 20 

Vandanalyser og boringskontrol 37.398 35.224 60 

V andmåler vedligeholdelse 5.343 o o 
Ledningsnet, vedligeholdelse 540.429 1.067.802 665 

613.108 1.130.684 800 
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Noter 

Note 4- Administrationsomkostninger 

Bestyrelseshonorar 

Bestyrelsesmøder 

Forsikringer 

Kørselsgodtgørelse 

Kursus 

Annoncer 

Porto 

Gebyrer 

Kontorartikler 

Kontorinventar 

Telefonudgifter 

Kontingenter 

fag 

EDB Udgifter 

PBS Udgifter 

Regnskab og revision 

Sagkyndig bistand 

Repræsentation 

Generalfo ~samling 

Kassedifference 

Tab på debitorer 

Note S- Andre driftsindtægter 

EU Hektarstøtte 

Administrationsvederlag (Målerdata) 

Andre indtægter 

Note 6 - Finansielle indtægter 

Kursgevinster 

Udbytte 

Finansieringsudgifter i alt 

Note 7- Finansielle omkostninger 

Pengeinstitut 

Kurstab 

Finansieringsudgifter i alt 

2021 

150.580,00 

480,00 

1.584,23 

11.795,00 

0,00 

1.040,00 

6.002,00 

1.740,23 

1.031,34 

547,50 

28.431,54 

14.628,98 

0,00 

82.598,62 

23.211,65 

113.734,80 

6.326,70 

1.650,15 

8.241,15 

199,82 

421,83 

454.245,54 

11.622,63 

0,00 

0,00 

11.622,63 

105,01 

9.202,60 

9.307,61 

24.995,20 

36.549,79 

61.544,99 

2022 

150.093,00 

29.352,00 

1.615,57 

12.110,10 

720,00 

1.431,80 

485,00 

4.415,20 

367,50 

0,00 

29.399,72 

14.685,87 

554,00 

77.498,06 

21.585,05 

110.000,00 

0,00 

1.320,00 

4.924,90 

0,00 

-3.642,99 

456.914,78 

74.997,62 

20.920,00 

2.795,06 

98.712,68 

188,92 

2.370,40 

2.559,32 

24.950,20 

153.463,47 

178.413,67 



KVIST & JENSEN STATSAUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB 

Noter 

Note 8. Grunde 

Anskaffelsessum primo 

Årets tilgang 

Anvendt henlæggelse 

Anskaffelsessum ultimo 

Afskrivninger primo 

Afskrivninger ultimo 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 

Note 9. Produktionsanlæg 

Anskaffelsessum primo 

Anskaffelsessum ultimo 

Afskrivninger primo 

Afskrivninger ultimo 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 

Note 10. Distributionsanlæg 

Anskaffelsessum primo 

Tilgang i årets løb 

Afskrivninger primo 

Årets afskrivninger 

Afskrivninger ultimo 

Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022 

Note 11. Værdipapirer 

Bankinvest korte danske obligationer 

Bankinvest lange danske obligationer 

Totalkredit 

Vadum Vandværk Amba- Årsrapport 2022 

2022 

kr. 

682.622 

1.324.913 

-795 .000 

1.212.535 

o 
o 

1.212.535 

1.712.731 

1.712.731 

1.712.731 

1.712.731 

o 

476.218 

o 
476.218 

48.966 

19.049 

68.015 

408.203 

498.021 

687.422 

1.604 

1.187.047 

2021 

kr. 

682.622 

o 
o 

682.622 

o 
o 

682.622 

1.712.731 

1.712.731 

1.712.731 

1.712.731 

o 

476.218 

o 
476.218 

29.917 

19.049 

48.966 

427.252 

528.836 

809.684 

2.249 

1.340.770 
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